### THES. XV.

Reliquum est ut de Lycantropia paucis memorem verbis, cum quam  
D plus

plurimi in ea sint sententia, qvod detur  
vera hominum conversio in lupos, hoc  
enim de hyperboreis finxere veteres  
Græci & Romani, nostrates vero illud  
Estonibus, Livonibus & Lapponibus  
tribuunt. Verum qvam firmé hoc asse-  
ritur non potis sum introspicere. Con-  
cedo qvidem & ultro do, Diabolum es-  
se Μυριονχύτην, posse & eum sese in an-  
gelum lucis transformare, maximas et  
iam eum edere rcs per filios increduli-  
tatis non eo inficias. Verum hanc ipsi  
competere vim & nego & pernego.  
cum hæc potentia solius Creatoris sit.  
Oportet ergo ut sit hæc falsa imagina-  
tio penes eum, qvi se talem esse retur  
(qvod etiam in multis morbis fieri jam  
antea dixi) in quo statu constituti, ta-  
les exercent operationes, qvales Lupis  
efficere natura dedit. Sic etiam corpori-  
bus eorum ejusmodi adponere larvam,  
qvæ intuentes pro vero fallit, non im-  
potens est hujus seculi Deus. A vero for-  
te non abludit Magnus noster Rudbec-  
chius, ubi hanc rem maximo acumine  
per-

pertractat: ratiocinatur enim is, illud  
quod nostrates dicunt lōpa Warg/ ve-  
teribus nihil aliud fuisse, qvam Piratam  
agere; Piratæ namqve Wargar illis di cti  
sunt, erat qvippe hæc ars stipendia fa-  
ciendi militibus istius ævi non modo li-  
cita: sed etiam laudabilis. Abundet jam  
qvisq; hoc in punceto suo sensu, adoscule-  
tur qvi vult, hanc vel illam sententiam.  
hoc tamen pro vero tenendum esse sen-  
tio: hominum adhuc neminem in lupum  
transformatum fuisse. Et tantum de hac  
materia mihi scripsisse sat est. Cui rei  
fenestram apperuit præcedens de Nebu-  
cadnezare discursus, cuius finis cum o-  
culis nostris obversetur, ejus Epilogum  
sic loqventem introducam: *Nunc laudo,*  
*extollo atq; glorifico Regem Cœli,* cuius opera  
omnia opera veritatis, & cuius via, sunt via  
judicij: qui deniq; ambulantes in superbia  
potest dejicere. *Dan. 4 v. ult.*

 ur himbla Guden stoor/ haar gruswellgen  
dämpat  
Monarchens ståta mod / och till sin frudcan  
lämpae  
Nebucadnezars hog / man hår nu nega seer  
Af deesa lärda wärct/ her F A M E N wed  
handen geer.

Kördenskul önskar iag / att Pallas måtte kröna!  
Ehr dygd och lärdein stoor med billige läf belöna.  
Ehr osfärutna flit/ må nä sitt fulla läpp  
Där hvem dygd diskand är/ och sladrar wed  
sitt hepp

*HERMAN ROSS, Jacobson.*

**S**ic vehis o Titan per celum culmen olympi  
Clare diem, bigis terrutilantis eqvi  
**Q**uo sit materies FAUTORI fausta vovendi  
Qui potus Clariis talia scripsit aquis,  
**C**eu LABOR Hicce probat: DEUS HOC O!